平成 23年 9月 15日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第五回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 23年 9月 15日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70番地

         DARAZ CREATE BOX 2階会議室

３．出席状況   総委員数   10名

         出席委員数  5名

         欠席委員数  5名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  加川一美 委員

                  山本恭子 委員

                  大原啓道 委員

                  石賀治彦 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  番組制作業務部長 永富久之

                  経営企画室長   遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ DARAZ Lab   土曜日 10:00～12:00

    パーソナリティー 隔週 河本ユタカ、朝倉準

＜本城委員＞

 土曜の朝に週末の情報などは役立つ

＜加川委員＞

 タイムリーな情報が入っている

 上手に進行している

＜山本委員＞

 韓国の情報は面白い

＜大原委員＞

 ラジオは、音声だけで伝えるメディアである

 ＤＪとアナウンスでは違いがあり、正確な情報を伝えるアナウンスではしゃべ

り手の力量が問われる

 河本さんと朝倉さんでは、聞き取り易さに差が出ている

 音楽の選曲が非常に良かった

 タイムリーな情報が入っていた

 新聞から取った情報、スポーツの情報、ボランティアスタッフの情報

＜石賀委員＞

 河本さんが良くかまれる・・もう少しゆっくり話しても良い

 朝倉さんは、聞き取りやすく話している

 ボランティアスタッフの情報が面白かった

○ ロテルフレール present’s 幸せ宅配便   月曜日 14:45～15:00

    パーソナリティー 松本えり、周藤有希

＜本城委員＞

 心地よい番組で幸せが伝わってくる

＜加川委員＞

 パーソナリティーの声が小さくて聞き辛い

 過去に実例が入っていて心あたためる感じ

＜山本委員＞

 癒し系のＢＧＭが心地よい感じ

 パーソナリティーの松本さんの人柄が出てくる感じ

＜大原委員＞

 体験に基づくなはして実感がこもっている

 ほのぼのしている番組

 親の目線でのコメントを入れても良い

＜石賀委員＞

 安心して聞ける番組

 独身の方が聞けば、興味を持つきっかけとなる

 企業イメージが上がる番組

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 アナウンス技術については、当社スタッフ及び契約スタッフ共にレベルアッ

プの必要性を感じており、継続的な教育を行っていく

 音声の聞き辛い点については、多分に技術的な面が関係しており、今後改善

していく

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 23年 9月 20日

    ホームページに掲示 平成 23年 9月 22日

８．その他の参考事項

    特になし